
 

Výsledky projednání zastupitelstva 
obce Dolní Branná na 18. zasedání konaném dne 10. 12. 2024 

Zastupitelstvo obce 

 

 

I. BERE NA VĚDOMÍ 

1/ Vyúčtování za prodej zmrzliny a vystavení faktury za pronájem prostor firmě HAVEL PLYN 

a.s.  

2/ Žádost pana Dědka Luboše, Dolní Branná 276 o podání vysvětlení k podané žádosti. 

3/ Žádost paní Marksové Jindřišky, Dolní Branná 275 o podání vysvětlení k podané žádosti. 

4/ Výsledek provedené kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Dolní Branná za rok 2023. 

 

II. SCHVALUJE 

1/ Návrhovou komisi, ověřovatele zápisu a zapisovatelku. (10-0-0) 

2/ Program jednání (10-0-0) 

3/ Záměr na odkoupení pozemku a budov areálu Milety za cenu 9,5 mil Kč + DPH (11 495 000 

Kč včetně DPH). (8-3-0) 

4/ Cenu vodného pro rok 2025 ve výši 52,68 Kč/m3 bez DPH, 59 Kč/m3 včetně DPH. (9-2-0) 

5/ Odměnu pro neuvolněné členy zastupitelstva obce a předsedy výboru ve stejné výši jako 

v roce 2024. (9-2-0) 

6/ Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Dolní Branná na rok 2025 jako schodkový  

- Celkové příjmy 30 239 300 Kč 

- Celkové výdaje 71 947 756 Kč 

- Financování ve výši 41 708 456 Kč 

 Rozpočet se schvaluje dle předloženého návrhu, který byl zveřejněn na úřední desce s těmito 

změnami: v paragrafu 3639 navýšení o 12 mil. Kč, v paragrafu 6112 navýšení o 150 tis.  

Zastupitelstvo obce schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí 

dotací, peněžitých a věcných darů dle návrhu rozpočtu na rok 2025 takto: 

- Základní škola a mateřská škola Dolní Branná, IČO 70985707 ve výši 1 835 000,- Kč, 

- finanční dar pro žáka 1. třídy ve výši 1 500,- Kč, 

- Tělovýchovná jednota Sokol Dolní Branná, z.s., IČO 60154276 ve výši 50 000,- Kč, 

- Myslivecký spolek SOVINEC, IČO 45597987 ve výši 35 000,- Kč, 

- Lyžařský spolek při Základní a mateřské škole, IČO 02442515 ve výši 35 000,- Kč, 

- Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., IČO 71001115 ve výši 30 000,- Kč, 

- Sbor dobrovolných hasičů Dolní Branná, IČO 65715659 ve výši 50 000,- Kč, 

- Ronald Hoffmann, Dolní Branná 214, nar. 7.4.1979 ve výši 10 000,- Kč, 

- Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, Bohnice, 181 00 Praha, IČO 61383198 ve výši 5000,- Kč, 

- Město Vrchlabí, na základě smlouvy o poskytování fin. příspěvku - Fond sdíleného fin. soc. 

služeb ORP Vrchlabí ve výši výši 67 210 Kč 

- Římskokatolická církev, dar na opravu střechy kostela ve výši 500 000 Kč.  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci dotace a uzavření 

darovacích smluv s příjemci darů. (11-0-0) 

7/ Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na roky 2026-2027. (11-0-0) 

8/ Rámcovou kupní smlouvu o dodávkách druhotných surovin mezi obcí Dolní Branná a firmou 

KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o. Praha a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. (11-0-0) 



9/ Smlouvu o spolupráci mezi obcí a firmou DIMATEX CS s.r.o. Stráž nad Nisou, IČ:  

43224245 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. (11-0-0) 

10/ smlouvu o dílo č. 21/2024 mezi obcí a firmou LTM Vrchlabí spol. s.r.o. na opravu propustku 

u čp. 113, cena díla činí 384 455,90 Kč bez DPH (465 191,64 Kč vč. DPH) a pověřuje starostu 

k podpisu smlouvy. (11-0-0) 

11/ Licenční smlouvu č. 240690 mezi obcí a Wander Book s.r.o. Liberec – licence na zajištění 

práv k užití autorského díla pro účely vytváření produktů. (11-0-0) 

 

 

III. UKLÁDÁ 

1/18/24 – Jednat s majitelem areálu Milety firmou ABM REAL Praha 10 o provedení úprav na 

budově Milety za účelem zajištění střechy před průnikem vody do stavby. 

Zodpovídá: starosta  

Termín: ihned 

 

2/18/24 - Zaslat vyjádření p. Dědkovi a paní Marksové na žádost o odkoupení pozemku.  

Zodpovídá: starosta  

Termín: ihned 

 

Další body z minulého zasedání: 2/15/24, 1/14/24, 1/12/23, 1/7/23, 2/2/22. 

  

              

 

 

 

         Libor Čvančara                                                                                Josef Jiránek  

           místostarosta                                                                                       starosta     

https://www.dimatex.cz/platebni-podminky

